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Keski-Suomen ELY-keskus on yhdessä Uudenmaan ELY-keskuksen 
kanssa laatinut toimenpideselvityksen valtatielle 4 välille Lusi – Kanavuori. 
Samassa yhteydessä Uudenmaan ELY-keskus on yhdessä Hartolan 
kunnan kanssa laatinut aluevaraussuunnitelman Hartolan kohdalle. 
 
Keski-Suomen ELY-keskus pyytää lausuntoanne toimenpideselvityksestä 
valtatien 4 parantaminen Lusi – Kanavuori. Lausunto pyydetään 
toimittamaan Keski-Suomen ELY-keskukseen 22.3.2024 mennessä 
sähköisesti osoitteeseen kirjaamo.keski-suomi@ely-keskus.fi. 
 
Toimenpideselvitys ei ole liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain 
mukainen suunnitelma. Toimenpideselvityksessä on määritelty valtatien 4 
pitkän aikavälin tavoitetila yleiskarttatarkkuudella. Ennen toimenpiteiden 
toteutumista tulee laadittavaksi liikennejärjestelmästä ja maanteistä 
annetun lain mukainen tiesuunnitelma sekä tarvittaessa yleissuunnitelma. 
 
Toimenpideselvityksessä on määritelty noin 110 kilometrin pituiselle 
tiejaksolle kehittämistoimenpiteet, joilla turvataan valtatien liikenteen 
sujuvuus ja turvallisuus pitkällä aikavälillä. Tavoitetilanteessa valtatien 4 
nopeusrajoitus Lusin ja Kanavuoren välillä on 100 km/h. Pitkän tähtäimen 
tavoitetilana on jatkuva keskikaiteellinen ohituskaistatie, eritasoliittymät ja 
jatkuva rinnakkaistie. Yhteysväli Viisarimäki – Kanavuori tavoitetila on 
moottoriliikennetie. 
 
Uudenmaan ELY-keskus on käynnistänyt osuutta Lusi – Oravakivensalmi 
tarkentavan toimenpidesuunnitelman laatimisen. Suunnitelman tavoitteena 
on tarkentaa kyseisen jakson kehityspolkua ja jatkosuunnittelukohteita. 
Hankeryhmätyöskentelyä on jatkettu ko. suunnitelman yhteydessä kuntien 
ja liiton kanssa yhteistyössä. Suunnitelma valmistuu kesäkuussa 2024. 
Toimenpideselvitys on ladattavissa internetistä liitteet kohdassa mainitusta 
osoitteesta. 
 
Lisätietoja antaa yksikön päällikkö Minna Immonen, 
minna.immonen@elykeskus.fi, puh. 0295 024 685 ja  
Uudenmaan osalta projektipäällikkö Anna Elf, anna.elf@ely-keskus.fi, puh. 
0295 021 395. 
 

Esittelijä Kuntaympäristöjohtaja Jari Lämsä 
 

Päätösehdotus Kuntaympäristölautakunta antaa toimenpideselvityksestä seuraavan 
lausunnon: 
Lautakunta toteaa, että valtatielle 4 välille Lusi - Kanavuori laadittu 
toimenpideselvitys toteuttaa hyvin valtakunnallisesti merkittävälle TEN-T -
tieverkolle asetettuja kehittämisen tavoitteita. Toivakan kunnan osalta 
merkittävimmät muutokset nykytilanteeseen nähden sijoittuvat Viisarimäen 
eritasoliittymän sekä Majalahden/ Nisulanväylän eritasoliittymän kohdille. 
Lautakunta katsoo, että esitetty perusratkaisu on toimiva ja luo edellytykset 
turvalliseen ja sujuvaan 100 km/h matkanopeuteen tällä alueella. Esitetty 
valtatien rinnakkainen tieyhteys etelästä päin Viisarimäkeen on tärkeä ja 



tulee säilyttää myös tarkemmassa suunnittelussa edelleen. Niin ikään 
tarkemmassa suunnittelussa on syytä selvittää Vestonmäen kohdan 
pystygeometriaan tehtävää loiventamista lisää nyt esitetystä. 
Vaihtoehtotarkasteluista Ve B+ toteuttaa parhaiten kunnan ja myös 
pitkämatkaisen liikkumisen tavoitteita Toivakan kohdalla. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 


